
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 27. novembrī     

Nr.584 

        (Protokols Nr. 26, 74.§) 

 

Par Nemateriālās kultūras mantojuma centra "Upīte" maksas pakalpojumu ieņēmumu 

izpildes novirzīšanu iestādes vajadzībām 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un 

iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, kas 

nosaka, ka dome ir tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, arī apturēt asignējumus, samazināt vai 

palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt jaunu uzdevumu finansēšanu, 2021.gada 

28.oktobra Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.6/2021 “Balvu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes kontroles kārtība” 29.2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības budžets tiek grozīts, kad tiek apstiprināti plānotie papildus saņemamie pašvaldības 

budžeta iestāžu ieņēmumi un atbilstīgi izdevumi programmās ekonomisko un funkcionālo 

kategoriju klasifikācijas kodu griezumā, Balvu novada Nemateriālās kultūras mantojuma centra 

“Upīte” 2025.gada 27.oktobra iesniegumu Nr. NKMCU/2025/1.9/22/N “Par Upītes Tautas nama 

ieņēmumiem”, kurā ir pieprasīts novirzīt pārpildītus ieņēmumus no biļešu realizācijas uz virtuves 

tehnikas iegādi, lai būtu iespēja realizēt kulinārā mantojuma spēles organizēšanu: 

- Ledusskapis – EUR 180,00 

- Ēdienu gatavošanas indukcijas virsma – EUR 390,00 

- Iebūvējamā cepeškrāsns – EUR 330,00 

- Tvaika nosūcējs – EUR 100,00;  

Muzeja vilnas tekstilizstrādājumu profilaktiskai apstrādei nepieciešamās horizontālās 

saldētavas iegādei – EUR 450,00; tautastērpu kopšanai veļas mazgājamās mašīnas iegādei – EUR 

400,00; centra priekštelpā pirms ieejas tautas namā izvietot lielu ekrānu, kurā varēs izvietot gan 

reklāmas par plānotajiem pasākumiem, gan patstāvīgi eksponēt digitālo muzeja krājumu – EUR 

577,  

2025.gada 20.novembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas un Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Veikt pārpildīto attiecībā pret 2025.gadā plānoto Nemateriālās kultūras mantojuma centra 

“Upīte” ieņēmumu no biļešu realizācijas EUR 2 427 (divi tūkstoši četri simti divdesmit 

septiņi euro)  iekļaušanu iestādes izdevumos – virtuves tehnikas iegādei -  EUR 1000, 

horizontālās saldētavas iegādei - EUR 450, veļas mazgājamās mašīnas iegādei - EUR 400, 

ekrāna iegādei - EUR 577.  

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot Balvu novada pašvaldības 2025.gada 

budžeta grozījumus atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


